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BILANCI 2016

Al

Ko

b 20

MPOMNEMNMTS

AKTIVI

Shpjegime

Bilanci me
MNM212016

Bilanci me
IMNM2/2015

G f
i e

- 188,529,150

164,834,269

|Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare R

29,617,791

¥

52,302,390

Banka 512

28,859,076

40,078,698

Arka 511

758,716

12,223,692

Depozit Bankare Shume likuide 5421

Derivaté dhe aktive t8 mbajtura pér tregtim

i |Derivatét

i |Aktivet e mbajtura pér tregétim

Alctive té tjera financiare afatshkurtéra

52,631,761

58,373,719

i |Kliente per mallra, produkte e sherbima 411

51,856,694

57,691,087

i |Debitore, Kreditore te tjere

iii |Tatim mbi fitimin 444

iv |Tvsh 445

774,867

662,622

v |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

vi |Tatim Taksa te tjera 441

Inventari

106,279,598

54,158,159

i |Lendét e para

i {Inventariiimet

i |Prodhim né& proces

iv [Produkte t& gatshme

v |Malira pér rishitie 351

102,808,734

50,685,296

vi |Parapagesat pér furnizime 419

3,472,864

Aktive biologjike afatshkurtra

3,472,864

0

Aktive_afatshkurtéra t mbajtura pershiffe |

40

~i| | th

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

i |Shpenzime per periudhat e ardhshine

_|Aktivet afatgjata

15,614,459 |
ja 1

Investimet financiare afatgim

i |Pjesémarrje té tjera né njési té I-n:rntrolluara {vet#m né P. F)

i |Aksione dhe investirne té tiera né pjesémarrje

i |Aksione dhe letra té tjera me vieré

iv |Huadhenie afatgjate 0

v_|Llogari/ Kérkesa t& arhetusshme afatgj ata

Aktive afatgjata materiale

15,600,459

12,651,331

i |Toka

i |Mdértesa

ii |Aktive Afatgjata t& mbaitura pér shitje

10,788,740

iv_|Makineri dhe paisje ( - Zhviersimi )

4,810,719

2,551,331

v _[Aktive t& tjera afatgjata materiale (me viere k-::ntah_tél}

Aktivet biologjike afatgjata

0

Aktivet afatgjata jomateriaie

14000

14000

i |Emriimiré

i |Shpenzimet e zhwvillimit

ii_|Aktive té tjiera afatgjata jo materiale

14000

14000

Kapitali aksioner | papaguar

.- &nidh

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE: (A+B)

204143610

167,399,600
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y. Ny | -
KOMPOMNEMNTS Bilanci me Bilanci me
Shelegime | 3411212016 31112/2015
PASIVET DHE KAPITALI
I PASIVET
Al” | |Pasivetafatshkurtéra | | 148,772,783 | 133,209,942
1 Derivatit 0 0
2 Huamarrjet 0 0]
i |Overdraftet bankare 0 [1]|
iil_|Huamarrjet afatshkurtera 0 0
il |Bono té konvertueshme 0 0
3 Huaté dhe parapagimet 148,772,783 133,209,942
i |Té pagueshme ndaj furnitoréve 01 132,509,518 127,797,630
i |Te pagueshme ndaj punonjésve 421 833,166 684,118
il |Detyrime per sigurimet shogerore 431 263,425 216,569
Detyrime te tjera 438 0 1] |
iv |Detyrime tatimore TAP 442 10,400 9,750
v |Detyrime tatimore Tatim fitimi 444 1,669 4086 1,435,271
vi |Detyrime tatimore Twsh 445 -
vii |Detyrime tatimore per tatim ne burim 4421 - 4,500
viii | Te drejta dhe detyrime ndaj crtakeve 456
ix_|Dividente per tu paguar 457 5,040 500 -
% |Qera Financiare- Principiali 4601
Qera Financiare- Shpenzime te pa njchura 4602 -
%i |Debitore dhe Kreditore te tjere 467 5,212,399 1,821,021
xiii | T2 ardhura te periuchave te ardhshme 488 3,233,968 1,141,084
xii |Parapagime 408
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra I
5 Provizionet afatshkurtra ; _
B| | [Pasivet afatgjata 112 e R e o B ool |
1 Huaté afatgjata 2
i |Hua, bono dhe detyrime nga ¢eraja financiare
i |Bonot e konverlueshme
2 Huamarrje té tiera afa _tg]ata 1681 - . I
3 Provizione afatgjata - . i 3
4 Grantet dhe t8 ardhurat e ﬂhl}'ra : iR )
TOTALI | PASWE"JE (A+B)
N 7| IKapitali @ 0 |7 " | "55370,326| 34,189,857
1 Aksionet e pak'cés {PF te konoliduara)
2 Kapitai g& | aksioneréve t& shogérisé meéme(PF te kons.)
3 Kapitali aksioner 101 8,300,000 €,300,000
4 Primi i aksionit i
5 Njesité ose aksionet e thesarit (negative)
[ Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 1061 L
8 Rezerva té tjiera
9 Fitimet e pashpérndara 108 18,959 657 6,958,896
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 108 27,111,169 17,930,761
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALI 204,143,610 | 167,399,600
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"AIR KOMPONENT " SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE 2016

V-9 N i

O ORMERT =

(Bezuar né Klasifikimin ¢ th:l(‘llrll'lll,'\-"} sipas Natyria}

I

Elements! e pasqyave i@ konscliduara

Ref. Viti 2016
NPl e Liog. Pérshkrimi | Elementéve Raportues Viti 2016
A TE ARDHURA TOTALE (1+2+3+8) 187,268,716 143,919,674
1 Té ardhural nga aktviteta e shfrytézimil 186,414,020 143,038,536
701 |18 ardhura nga Shite & produkbeéve b8 gatshém 12,4185,
704 |Te arghura nga Shite e punimeve dhe e sheibimreve 485, 451
Te ardhura nga Shite mallrash brenda vendd 165, 367, 206
T | nmm%nmm A, 000, bad
2 Te ardhura nga shitjel e akliveve maleriale - - Fol-
3 Té ardhura 18 tera nga veprimiarile e shintzimil 322,162 200,004
7081 |Qira J08,33.3
7083 |Transport pér b& trelel 13,8289
B. | SHPENZIME TOTALE [44546+T+9) (165,314 898)| (122,807,082
4 L#nda o pard dho Hallm péir Rishitje (131,896,713) =] 1106.!15‘.09#]'
4.1 [Shpenzimi | KMSH-58 (131,896.713)]_| |
a. Gjendia @ mallrave mé 31,12 2015 (351 Gj Fillir) 50685, 206
b. Kosl2 & malirave (& imponiuan 10 858, AT
b [viera & Blenes sé mallrave 1@ imporiuar 146, 49,381
b2 |Tak:ia Dogancre (638) 10,01, 148
b3 |Taksa, larifa doganore. Taks Skanimi (532) 451,908
b |Transpor Me%ﬁbelur I mallrave te Imponuara (B271) 1,802 500
\ Trarsporti kembétar | malliave i@ imporuara (627) 1213484
. Kl & malirave 1 blera brenda vendil 24300816
d. jere matenale e fjera (G012) &8, (M
o, Gjendis & mallrave mé 31.12.2016 (351 Gj Fund) 102, 806, 734
5 |Shpenzime 8 Personelit (11,967,608)]  (7.587,064)
841 |Pagat dhe shpérblimet & personelit B0, 262, 449 |
644 |Sigurimed shogérore dha shindelsone 1,705, 153
6 |Zhvlarsimi | Aktiveve Afztglata Materiale (631) (387,341 i tﬁ-‘EZtﬂ'ErB!
7 [Shpenzime té tjera shirytizimi | ] {9,234,332)| | (5,497,504)
613 |Uira 514,500
6137 [Qira pér prodhimin_ magazinimin T20. 000
132 [Qira pér riesite e shitjes e bé shpamdanes SO0, (0
6134 |Qira par admansstratén Db, S
B15 | Mirémbajie ane fipanme FHIE]
G168 | Sigunime 164, 206
618 |Ta yara, ﬂﬁg,mmp.awll.up 4T, 165
B4 Enzime per reklama 32 552
Transhamme, udhdlime, dieta 3, 168, (N
626 ime postane dhe belakamunikin 2212
~|627 _|Shpenzima transpol kombetar _15i3T
272 |Shpenzime ranspob per njesi @ shpamaanes (Nana) 5,
a4 |1 aksa dhe lania vandore 151, 508 ]
BET | e 0,5
8 |Ti ardhura té tjera AR 522,632 630,134
8.1 |Té adhurat dhe shpenzmel financiare nga njiss @ kontroliuara
8.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarat H
8.3 |inferesa 1@ arkituashim dhe 18 ardhura té Gera e ngjashme (paragitur vacmas b 4 3
8.4 |Té ardhura 18 tjera Finarciare (Té andhura nga kurs | kémbimit) (766) G 18, T4
8.5 |[Te ardhural nga interesat kreditore Bankare, (TET) 3 828 ]
9_|Shpenzime Financiare (1,178,904)] |  (956,0&1)
a.1 Shpenzimet financiare nga koanisi met Bankarn: derTeo)
9.2 Humbie nga kursi | kemt.nmll. 811,204
C. Fitimi /Humbje para tatimit (A. -B. '_l 31,943,816 21,112,692
10 [Shpounzime te pa njohura | ! 273830 | | 99611
85T |Gjoba dhe daémshpérblime A%, A0
421|Paga te likujduara me arke 23, 300
C. Fitimi /Humbje para tatimit (C. +10.) 32,217 646 21,212,203
|8hEamimnt o tatimit mbi fitimin (C.+10)" 15% X (4,832,647) (3,181,830}
Fitimi (humbja) neto i Vitit Financiar (C. - 1 | . 27,111,169 17,930,761
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CASH FLOW V.- |

FEOMPORNERNT S
"Air Komponent" shpk

[Periudha | 01/01/2016 - 31/12/2016 |
| A, Gjendja para datés 01/01/2016 [ 52,302,390 |
Nr.LIugarisﬂ Emértimi | Llogarisé N& Pérgindje Vlera
B. Arkétime : 338,541,742
101 Derdhje Kapitali Themeltar -
161 Huadhenie Afatshkurter 2,760,200
41101 Klient&- Banka 167,979,179
41101 Klienté-Arka 67,009,923
409 Parapagime te marra -
438 Rimbursim nga Sigurimet per lindje femije 11,000
441 Ferfitime afatshkurtra -
456 Llogari e pronarit
468 Huamarrje Afatgjate
531 Fthim per mos realizim porosie 5
581 Xhirime té brendéshme 100,777,611
757 Arketim nga interesat e llogarive 3,828
766 Te ardhura nga diferenc kursi ne celje Gjendie -
C. Pagesa : | nePeraindie | 361,226,341
2051 Pages Per Aplikim Regjistrim Marke :" Air Komponent" shpk -
1681 Ma Shiyhet Huadhenie Afatgjate 2,764,800
421 Perscneii - Pagat e shpérblimet te paguara 8,833,004
431 Sigurime shogerore+shendetesore 2,804 177
438 Datyrime te Tjera ndaj shtetit( Akt Konitrolli Tvsh+ Tatim Fitim}) 11,000
401001 Furnitori Nr.1 - Arka 4 986,938
401002 Furnitori Nr.2 - Banka 189,406,858
418 Parapagim paleve te 3- Qzra Operative Objekt Kontrate -
419 Parapagime ndaj paleve te treta -
442 TAP 127,400
4441 Shteti - Likujdim Detyrim Tatim mbi fitimin 2015 1,435,271
444 Parapagim Tatim Fitimi 3,163,241
445 Pagim TVSH -je 125,941
448 Tax Doganore + TVSh Doganore 40,922 584
449 Tatim ne burim 4,500
432 Kest kredie I -
456 Llogaria e Ortakut- Shiyerje Detyrimi te marre =
457 Divident per tu paguar ( Tax mbi dividentin) 883,500
467 Debitor & kreditor te tjere (Shiyerje Qera e Prapambetur 2011) .
581 Xhirime t& brendéshme 101,179,916
613 Qeraja 2016 409 500
615 Riparime & Mirmbaijtje -
616 Sigurime Prone -
618 Te Ndryshme 64,213
625 Sherbime-Dietza 3,168,000
625 Shpenzime postare 5
625 Shpenzime transporti Ty}
628 Komisione Bankare 367,700
633 Taks regjistrimi -
634 Tatim Taksa Lokale 451,808
638 Tatim te tjera -
657 Gjoba per mjetin e transportit AA 631 GK 39,530
653 Interesa Kredie 2,554
656 Humbje nga Konvertime me monedna 87,797
(A)+(B)-C [Gjendja mé datén 31/12/201 29,617,791
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Al )

KOMPONENTS

FONDI | PAGAVE 2016

"Alr Komponent" shpk

Kategorite Shpjegime | Vlera ne Total

Pagat 641 10,262,449

| Sigurimet shogé&shend - (Subjekti + Punonjesi) 431 2,851,039

Tatime mbi te Ardhurat 442 128,050
Raporte 441 -

SHUMA TOTALE 13,241,538
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Bilanci 2016

INFORMACIONE DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1.Zbatimi i rrequllave te viersimit

FIRMA

AIR KOMPONENT SHPK

HARTUESI DREJTUESI

A /EJO*

INr9228, Dale 29/04/2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”,
SKK 15 Per kontabilitetin dhe Raportimet Financiare te Mikronjesive Ekonomike”,
Ne gofte se eshte nevoja shichen flete te tjera.

Shenim: Per plotesimin e kesaj pjese te anaksit te llogarive vjelore shih nenin 48 le Ligjit :

"AIR KOMPONENT" SHPK
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